
 
 

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ, КУЛЬТУРЫ И МОЛОДЁЖНОЙ ПОЛИТИКИ  

ЧУКОТСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА 
 

П Р И К А З 
 

от 25.04.2013 г.  № 01-21/225 г. Анадырь 
 

О внесении изменений в приказ 

Департамента образования, культуры и 

молодёжной политики Чукотского 

автономного округа от 11.02.2013 г.      

№ 01-21/093 

 

В целях обеспечения организации деятельности и уточнения персонального 

списка экспертов предметной комиссии по проверке заданий мониторинга учащихся 

VIII и X классов общеобразовательных учреждений Чукотского автономного округа в 

2013 году по русскому языку 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Внести в приказ Департамента образования, культуры и молодёжной 

политики Чукотского автономного округа от 11.02.2013 г. № 01-21/093 «Об 

утверждении персонального списка экспертов предметных комиссий по проверке 

заданий мониторинговых исследований качества обучения учащихся I, IV, VIII и X 

классов образовательных учреждений Чукотского автономного округа в 2013 году» 

следующие изменения: 

 

1.1. приложение 3 изложить в следующей редакции:  

№ 

п/п 

ФИО Должность, место работы 

1 Мовчан 

Людмила Валерьевна 

- методист по аттестации работников 

образовательных учреждений центра оценки 

качества образования, аттестации и повышения 

квалификации Государственного автономного 

образовательного учреждения дополнительного 

профессионального образования (повышения 

квалификации) специалистов Чукотского 

автономного округа «Чукотский институт развития 

образования и повышения квалификации»; 

2 Синкевич 

Валентина  

Валентиновна 

- директор Государственного автономного 

образовательного учреждения дополнительного 

профессионального образования (повышения 

квалификации) специалистов Чукотского 

автономного округа «Чукотский институт развития 

образования и повышения квалификации»; 

3 Ворошилова  

Галина Яковлевна 

- учитель русского языка и литературы 

Государственного автономного 

« 



 2 

общеобразовательного учреждения Чукотского 

автономного округа «Чукотский окружной 

профильный лицей»; 

4 Любушкина 

Любовь Николаевна 

- учитель русского языка и литературы 

Государственного автономного 

общеобразовательного учреждения Чукотского 

автономного округа «Чукотский окружной 

профильный лицей»; 

5 Старовойтова 

Алсу Ильдаровна  

- учитель русского языка и литературы 

Государственного автономного 

общеобразовательного учреждения Чукотского 

автономного округа «Чукотский окружной 

профильный лицей». 

6 Пшеничникова 

Елена  

Викторовна 

- учитель русского языка и литературы 

муниципального общеобразовательного учреждения 

«Средняя общеобразовательная школа №1 города 

Анадыря»; 

7 Лебедева 

Нина  

Михайловна 

- учитель русского языка и литературы 

муниципального общеобразовательного учреждения 

«Средняя общеобразовательная школа №1 города 

Анадыря»; 

8 Гасанова 

Лариса 

Викторовна 

- учитель русского языка и литературы 

муниципального общеобразовательного учреждения 

«Средняя общеобразовательная школа №1 города 

Анадыря». 

 

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Управление 

надзора и контроля качества образования Департамента образования, культуры и 

молодёжной политики Чукотского автономного округа (Косьяненко Н.А.). 

 

 

 

Первый заместитель начальника Департамента                                   А.Г. Боленков 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

» 



 3 

 

Подготовил: Н.А. Полякова 

 

Согласовано: 

 

В.Ю. Антокольский 

  

 Н.А. Косьяненко 

  

 Т.Д. Русина 

  

 Т.П. Крючкова 

  

  

  

  

 

 

Разослано: дело, Управление организационной, правовой, кадровой работы, 

информатизации и материально-технического снабжения, Управление надзора и 

контроля качества образования; Государственное автономное образовательное 

учреждение дополнительного профессионального образования (повышения 

квалификации) специалистов Чукотского автономного округа «Чукотский институт 

развития образования и повышения квалификации»; Государственное автономное 

общеобразовательное учреждение Чукотского автономного округа «Чукотский 

окружной профильный лицей»; муниципальное общеобразовательной учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа №1 города Анадыря». 
 

 


